pembinaan Bank Indonesia yang beroperasi secara Syariah dan memiliki prinsip yang

harus dipatuhi yaitu larangan menggunakan instrumen bunga.

Pendirian Bank Muamalat Indonesia (BMI) berdasarkan Akta Pendirian No. 1

tanggal 1 November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, atas gagasan Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Perhimpunan Muslim Indonesia intelektual (ICMI) dan

pengusaha muslim yang kemudian juga mendapat dukungan pemerintah. Izin operasional

yang diperoleh BMI sebagai bank umum didasarkan pada keputusan Menteri Keuangan